Prólogo

A Fulcherus, **I**, III, 7. Fulcherus, **II**, XI, 8: *Eia Christi milites*. Fulcherus, **II**, XVIII, 6: *o milites Christi*.

B Fulcherus, **I**, XXVI, 7: Nec valeo nec audeo nec sapio multa, quae inibi habentur (...) recitare, ne aliquo vel haec legentes vel haec audientes fallam. Fulcherus, **I**, XXXIII, 4: o quotiens interim ipse Balduinus in Mesopotamiae finibus proeliis contra Turcos factis fatigatus est! quotque capita eorum caesa illic fuissent, recitari non potest. Fulcherus, **I**, XXXIII, 12: longum est recitandum et audiendi forsitan taedium (...). Fulcherus, **II**, IX, 9: feminae quoque impudenter intra se bisantios occultabant; quod nefas erat sic recondendum et multo turpius mihi ad recitandum. Fulcherus, **II**, XII, 4: Fecimus hoc bellum dignum satis ad recitandum. Fulcherus, **III**, L, 15: taedebit forsitan historiae uditores, si omnia, quae in bello vel belli gratia tam vi quam astitia gesta sunt, recitentur. Robertus Monachus, *Historia Iherosolimitana, Apologeticus sermo*: Universos qui hanc historiam legerint, sive audierint et auditam intellexerint, deprecor ut (...). Robertus Monachus, *Historia Iherosolimitana, Prologus*: Et sciant qui haec legerint vel audierint quia nihil frivoli, nihil mendacii, nihil nugarum, nisi quod verum est enarrabimus.

C Mt. 19, 29: Et omnis qui reliquit domos vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit. Mc. 10, 29-30: Ait Iesus: Amen dico vobis: Nemo est qui reliquerit domum aut fratres aut sorores aut matrem aut patrem aut uxorem aut filios aut agros propter me et propter evangelium, qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc: domos et fratres et sorores et matres et filios et agros cum persecutionibus, et in saeculo futuro vitam aeternam.

Prólogo

A Fulcher, **I**, III, 7. Fulcher, **II**, XI, 8: *¡Ah caballeros de Cristo!* Fulcher, **II**, XVIII, 6: *¡Oh caballeros de Cristo!*

B Fulcher, **I**, XXVI, 7: No puedo ni me atrevo ni sé recitar lo mucho que se tiene ahí (sc. Jerusalén), para no engañar en alguna cosa a los que leen o escuchan esto. Fulcher, **I**, XXXIII, 4: ¡Oh, cuántas veces se fatigó en ese momento el mismo Balduino en los límites de Mesopotamia por los combates realizados contra los turcos! Y no es posible recitar cuántas de sus cabezas allí fueron cortadas. Fulcher, **I**, XXXIII, 12: Lo que debe ser recitado es largo y quizás tedioso de escuchar (...). Fulcher, **II**, IX, 9: También las mujeres ocultaban dentro de su cuerpo sin pudor besantes; lo cual era nefasto para recordarlo así y, para mí, mucho más torpe recitarlo. Fulcher, **II**, XII, 4: Hicimos esta guerra bastante digna para recitar. Fulcher, **III**, L, 15: Quizás será tedioso a los que escuchan la historia, si todas las cosas, que fueron hechas tanto por fuerza como por astucia en la guerra o a causa de la guerra, fueran recitadas. Roberto el monje, *Historia hierosolimitana, Discurso apologético*: A todos los que hayan leído esta historia, o bien la hayan escuchado y escuchada la hayan comprendido les pido que (...). Roberto el monje, *Historia hierosolimitana*, Prólogo: Y sepan los que leerán o escucharán esto que no narraremos nada frívolo, nada mendaz, nada tonto, sólo lo que es verídico.

C Mt. 19, 29: Y todo aquel que dejó sus casas o hermanos o hermanas o padre o madre o hijos o campos por mi nombre, recibirá cien veces más y poseerá la vida eterna. Mc. 10, 29-30: Jesús dijo: en verdad se los digo: No hay nadie que haya dejado su casa o hermanos o hermanas o madre o padre o esposa o hijos o campos por mí y por el evangelio, que no reciba cien veces solamente ahora en este tiempo: casas y hermanos y hermanas y madres e hijos y campos junto con persecuciones, y en el siglo venidero vida eterna.

. Lc. 18, 29-30: Qui dixit eis: Amen dico vobis: Nemo est, qui relinquit domum aut uxorem aut fratres aut parentes aut filios propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in saeculo venturo vitam aeternam. Mt. 16, 24-25: Tunc Iesus dixit discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam, et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me, inveniet eam. Mc. 8, 34-35: Et convocata turba cum discipulis suis dixit eis: Si quis vult me sequi, deneget se ipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam et faciet. Lc. 9, 23-24: Dicebat autem ad omnes: Si quis vult post me venire, abneget se ipsum et tollat crucem suam quotidie, et sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet illam; nam qui perdiderit animam suam propter me, salvam faciet illam

Fulcherus, **I**, VI, 2: (...) qui cum crucibus suis iuxta eiusdem (sc. Dei) praecepta sequi eum elegerant. Fulcherus, **I**, VI, 11-12: cum maritus uxorem suam delinqueret sibi valde dilectam, pueros quoque suos, possessiones quantaslibet, patrem et matrem, fratres aut parentes (...) propter amorem Dei cuncta quae possidebant relinquerent: indubitanter credentes illud centuplum percipere, quod promisit Dominus diligentibus se. Fulcherus, **I**, XXIV, 13: Nunc igitur filii tui commisso patre orbati, tibi spirituali patri nostro mandamus, ut qui hanc viam incepisti et sermonibus tuis nos omnes et terras nostras et quicquid in terris erat relinquere fecisti et cruces baiulando Christum sequi praecepisti et Christianum nomen exaltare commonuisti, complendo quae hortatus es ad nos venias et quoscumque poteris, ut tecum veniant, submoneas. Fulcherus, **III**, XXXVII, 6-7: nos nostri sequuntur de die in diem propinqui et parentes, quaecumque possederat omnino reliquentes nec etiam volentes (...) qui cum crucibus suis devoverunt eum sequi, immo denique adsequi.